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Oktober 2025 

Kære forældre 

Så er det tid til månedsbrev.  

Jeg har hørt fra nogle forældre, at ikke alle har modtaget mine forældrebreve fra august og september. Jeg 

ved desværre ikke, hvad der kan være sket – så derfor tillader jeg mig at gentage et par punkter, jeg havde 

med fra brevet i september.  

Skolebestyrelsen har en stor opmærksomhed på, at få referatet fra skolebestyrelsesmøderne ud til alle 

forældre. Hvis I læser referaterne fra skolebestyrelsesmøderne, vil I få et godt og mere uddybende 

kendskab til det vi arbejder med og om på Hasle Skole. 

Skolen lukket d. 22. december 2025 

Åben skole lå på en lørdag, og det udløser en fridag. Fridagen afholdes mandag d. 22/12. SFO vil den dag 

være åben for de børn, der er tilmeldt. 

Indskrivning til sommer 2026 

Der er åbnet for digital indskrivning af de børn, der skal begynde i skole til sommer 2026.  Vi har allerede 

afholdt et orienteringsmøde før efterårsferien for kommende forældre. Der var et stort fremmøde og jeg 

fornemmede, det var et godt og positivt møde, hvor spørgelysten var stor. 

Vi åbner igen dørene for kommende skolestartere og deres forældre torsdag d. 6 november kl. 16-18 på 

skolebiblioteket. Hvis man møder op, kan man få hjælp til den digitale indskrivning. Hvis man har 

indskrevet sig digitalt hjemmefra, er man alligevel velkommen til at komme forbi og hilse på. Sig gerne 

datoen videre til andre børn og forældre, der skal begynde på Hasle Skole til sommer 2026. Vi glæder os til 

at se alle de nye børn. 

POSITIVE DATA OM HASLE SKOLE 

Undervisningseffekten er fortsat høj 

Måske har nogle af jer allerede læst i nyhederne fra Aarhus Stiftstidende om analysen fra Cepos. I 

analysen kan man følge skolernes evne til at løfte elevernes fagligt. Jeg har lavet et udtræk af statistikken 

for Aarhus skolerne. Hasle Skole er med i den gode øverste halvdel. Det er et særkende for Hasle Skole, at 

vi over en årrække har kunnet løfte det faglige niveau for børnene. 

Trivsel (dette afsnit var også med i septembers brev) 

Som I måske har hørt udkom Trivselskommissionen i februar 2025 med en rapport om, hvordan trivslen er 

for børnene i skolerne i Danmark. Trivselskommissionen blev nedsat af regeringen i august 2023 med det 

formål at undersøge trivselsudfordringer blandt børn og unge og komme med konkrete anbefalinger.  

For at børn lærer, så skal de trives. Men hvad er trivsel? 
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Trivselskommissionen forståelse af trivsel er defineret således: 

Man trives, når man overordnet set er glad for sit liv. Man trives, når man kan udvikle sig, udfolde sine 

evner samt indgå i og bidrage til fællesskaber. Man kan trives, selvom man oplever perioder med 

modgang udfordringer. Det afgørende er, at man kan håndtere sådanne perioder. 

Trivselskommissionens afrapportering præsenterer 35 anbefalinger til øget trivsel for børn og unge, efter 

at have analyseret årsagerne til mistrivsel. Anbefalingerne fokuserer blandt andet på at udskyde børns 

smartphones til de er 13 år, styrke deres tro på egne evner, og opfordrer alle børn til at have en 

fritidsaktivitet.  

Nøgleanbefalinger fra trivselskommission er:  

• Smartphones: En anbefaling om at udskyde børns smartphonebrug til de er mindst 13 år gamle, 

samt at fjerne telefoner fra grundskolen. 

• Styrkelse af evner: Fokus på at øge børns tro på deres egne evner, ansvarsfølelse og 

vedholdenhed. 

• Fritidsaktiviteter: En opfordring til, at alle børn og unge deltager i en fritidsaktivitet. 

Resultaterne fra trivselsundersøgelsen blandt de Aarhusianske skoler blev offentliggjort for et par uger 

siden.  

Hasle Skole ligger godt ift trivsel og undervisningseffekt. Det er vi naturligvis meget stolte af. Det er positivt 

når man kan se at fællesskabet med børnenes undervisning og trivsel også afspejles i vores data       

Oversigterne er vedhæftet som bilag 

PPR 

Jeg hører, at nogle sommetider har spørgsmål til og om PPR (pædagogisk – psykologisk rådgivning). PPR 

har derfor udarbejdet en FAQ (spørgsmål/svar guide).  

Guiden vedlægger jeg som bilag 

En opmærksomhed til forældre  

Som I alle nok ved, så er der en stor opmærksomhed på unges uhensigtsmæssige brug af opioider og 

anden receptpligtig medicin. På skolen er vi selvfølgelig opmærksomme på, om der er unge, der ser ud til 

at ændre adfærd. Aarhus Kommune har lavet en flyer til forældre om, hvad I skal være opmærksomme på. 

Jeg vedhæfter flyeren her. 

Fremmøde om morgenen 

Det er blevet mørkt om morgenen.  Fra nu til jul sætter vi spot på fremmøde for udskolingen. Der vil være 

en fra vores AKT team på gangene om morgenen, der sætter kryds ud fra de elever, der kommer for sent. 

Forældrene vil blive kontaktet til de enkelte elever, hvor der er et mønster i ofte at komme for sent. Vi laver 

bl.a. indsatsen for at undgå mange afbrydelser i undervisningen om morgenen. 
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Morgensamling for 0. – 2. årgang 

Morgensamlingen er netop en mulighed for at være sammen på tværs af årgange i et rart fællesskab. 

Derudover lærer børnene at være deltagere i et fællesskab, hvor man skal lytte og have opmærksomhed 

på det, vi er fælles om. Mandag morgen har vi morgensamling for 0.- 5. årgang. Samlingen for 0.- 2. årgang 

ændrer vi lidt på. Der er ca 270 børn for 0. - 2. årgang samlet på én gang i Aulaen. Det ændrer vi på, så 

morgensamling for de yngste bliver ad to omgange kl. 8.45 og igen kl. 9.10.  

Renovering af den Lille legeplads 

Der er planlagt en renovering af den Lille legeplads. Efter planen går renoveringen i gang i næste uge – 

uge 45. Derfor vil den Lille legeplads være spærret af i 2-3 uger.  0. – 1. årgang vil holde deres pauser i 

den Store skolegård. Vi er i den forbindelse opmærksomme på ekstra tilsyn. 

TRAFIK (fra månedsbrevet i september) 

Skolepatrulje 

Vi har fået nogle rigtig dygtige skolepatruljer. De gør det godt. Det er vigtigt, at man følger deres 

anvisninger, så de kan forblive gode rollemodeller for alle børn.  

Kys og Kør 

Kys og kør båsen: Husk den er kun til afsætning og afhentning af dit barn. Ikke til parkering!  

Vi opfordrer til at cykle – parkering af cykler 

Vi opfordrer alle til at cykle, så der er MANGE cykler, der skal parkeres hver dag. Flere klasser har deltaget i 

kampagnen ”Alle børn cykler”.  Husk at lige om lidt, skal de have lys på om morgenen!  

Der efterspørges ekstra cykelstativer. Vi er ved at se på mulighederne. Men lige nu opfordrer jeg til, at man 

bruger cykelstativerne ved indgangen til svømmehallen. Her er plads!  

El-løbehjul  

Jeg har modtaget følgende fra Sikker Trafik:  

Vær opmærksom på skolebørn på ulovlige elcykler eller el-løbehjul  

Vi hører fra både kommuner, skoler og politikredse, at der i mange dele af landet er udfordringer med 

skolebørn, der kører til og fra skole på ulovlige elcykler og el-løbehjul.  

Det øger risikoen for, at børnene kommer til skade eller er skyld i, at andre kommer til skade.  

Hvis man kører galt på ulovlige elcykler eller elektriske løbehjul, kan det have store konsekvenser - ikke 

bare i form af skader - men det kan også medføre store erstatningskrav.  
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Færdselsreglerne for el-løbehjul er:  

• Alder: Du skal være minimum 15 år for at køre alene i trafikken.  

• Hjelm: Brug af cykelhjelm er obligatorisk, uanset alder.  

• Hastighed: El-løbehjulet må ikke kunne køre hurtigere end 20 km/t. 

•  Lys: Kørsel med lys er påkrævet i mørke, og løbehjulet skal have en forlygte, en baglygte og          

refleksioner foran, bagpå og fra siden.  

• Placering: El-løbehjulet må bruges på cykelstier og veje.  

• Passagerer: Der må kun være én person på løbehjulet ad gangen.  

• Parkering: Efter brug skal el-løbehjulet parkeres, så det ikke er til gene for andre.  

• Fokus på sikkerhed: Vær altid opmærksom på dine omgivelser og andre trafikanter.  

 

Jeg ønsker alle en god weekend – og Halloween 

Lone 

 

 

 

 

 


